
OBEC ČÍŽOVÁ, Vesnice roku 2010 Jihočeského kraje 

Čížová 75, 398 31 Čížová, 

Tel.: 382 279233, e-mail: obec@cizova.cz,  IČ 00249602 
 

Informace o připojení na splaškovou kanalizaci obce Čížová – 

aktualizace 29.8.2023 
Vážení, 

stavba centrální čistírny odpadních vod je před dokončením a postupně se budují kanalizační přípojky oddílné 

splaškové kanalizace k jednotlivým objektům. Posílám vám tedy několik důležitých informací o připojení na 

novou splaškovou kanalizaci: 

1. Do nové splaškové kanalizace smí být napojeno pouze potrubí odvádějící odpadní vodu vzniklou 

provozem objektu – WC, koupelna, prádelna, kuchyně. V žádném případě nesmí být do oddílné splaškové 

kanalizace zaústěny okapy, meliorace, přepady z nádrží na dešťovou vodu, dešťové vpusti, nebo jakýkoli jiný 

zdroj balastní vody.  

2. Dešťové vody mohou být vypouštěny jako doposud do původní jednotné kanalizace, která bude po 

oddělení splaškových vod fungovat jako kanalizace dešťová. Do této kanalizace naopak bude zakázáno 

vypouštět splaškové odpadní vody. 

3. Všechny septiky a domovní čistírny odpadních vod musí být vyřazeny z provozu a do nové splaškové 

kanalizace bude potrubí napojeno přímo z jednotlivých objektů. 

4. Kanalizační přípojku splaškové kanalizace je povinen vlastník objektu vybudovat na svém pozemku na 

vlastní náklady. 

5. Obec zajistila vhodnou firmu, která je schopna vám přípojku vybudovat a propojit s revizní šachtou 

zřízenou v rámci stavby kanalizace u vašeho pozemku.  

Kontakt na firmu je PŘIBYL s.r.o, Oldřichov 81, Dobev 39701. Budete-li mít zájem o tuto službu, kontaktujte 

prosím přímo pana Přibyla na tel. 603 365 753. 

6. Napojení bude možné až po zprovoznění kanalizace, čerpacích stanic a centrální ČOV. V současné době 

čekáme na připojení ČOV a čerpacích stanic na elektrickou rozvodnou síť. Předpokládá se, že nemovitosti se 

budou moci připojovat od 1.10.2023 do 31.12.2023. Termín možnosti připojení bude oznámen. Připojení na 

novou splaškovou kanalizaci je pro vlastníky objektů povinné nařízením obce, v souladu s § 3 odst. 8 a § 26 

odst. 2 písm. b) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Technická kontrola přípojky. Každý vlastník připojovaného objektu je povinen zajistit technickou 

kontrolu přípojky, kterou provede zástupce provozovatele před zásypem potrubí! U přípojek, kde nebude 

provedena kontrola a schválení jejich technického stavu, nebude umožněno vypouštění odpadních vod! Pro 

kontrolu přípojky kontaktujte pana Václava Sloupa, Čevak a.s. tel. 601 697 424.    

8. Prosím o vaše sdělení, zda využijete služby stavební firmy Přibyl s.r.o. nebo si přípojku budete budovat 

sami. Tuto informaci sdělte co nejdříve na obec@cizova.cz  

 

Zdůvodnění: Do nové kanalizace nesmí být vypouštěny žádné dešťové vody, protože by se snižovala účinnost 

čištění na ČOV. Z Čížové a Nové Vsi se budou splaškové vody přečerpávat, na dešťové vody nejsou čerpací 

stanice dimenzovány. 

  

Závěr: 

 Každý, kdo má od obce u objektu vybudovanou revizní šachtu, se musí na novou kanalizaci 

připojit splaškovou přípojkou. 

 Starou stávající kanalizaci je možno nadále využívat jako dešťovou. 

 Pro vybudování přípojky možno využít firmu Přibyl s.r.o. – 603 365 753 

 Před zasypáním musí přípojku zkontrolovat a schválit Čevak a.s. – pan Sloup 601 697 424 

 Na obec@cizova.cz nahlaste, zda využijete stavební firmu Přibyl s.r.o. 

Stavba přináší nám všem mnoho dopravních omezení, hluku, prachu a jiných komplikací. Snažíme se tato 

omezení snížit na co nejnižší míru. Chápu, že stavba přípojky může být u vás náročná a vyžádá si mimořádné 

náklady, zvláště bude-li nutné oddělit splaškové a dešťové odpady. V budoucnu vám však odpadnou náklady na 

provoz domovních ČOV a el. energii či náklady na vyvážení jímek a septiků.  

Děkuji vám za vaši trpělivost a spolupráci na zkvalitňování života v naší obci. 

 

S pozdravem 

        Ing. Tomáš  Korejs 

                    starosta obce 

mailto:obec.cizova@worldonline.cz
mailto:obec.cizova@worldonline.cz
mailto:obec.cizova@worldonline.cz

